



Conference of European Churches
Conférence des Églises Européennes
Konferenz Europäischer Kirchen

TALOUSKRIISI KUTSUU MUUTOKSEEN

Olemme vakuuttuneet, että tämänhetkinen kriisi on perustavanlaatuisempi kuin mitä Euroopan unionin instituutiot ovat arvioineet. Kriisi kyseenalaistaa joukon olettamuksia, jotka ovat olleet unionin talouden pohjana viime vuosikymmeninä; sääntelyn vähentämisen, taloudellisten kriteereiden ensisijaisuuden kaikilla elämänoilla sekä voiton ja kasvun ylikorostamisen. Kriisi heijastaa luottamuspulaa taloudellisia ja poliittisia instituutioita kohtaan. Kristittyinä päähuolestamme nykytilanteessa on ihmisten hyvinvointi.

Näihin lauseisiin tiivistyy ydin siitä avoimesta kirjeestä, jonka Brysseliin ja Mecheleniin 28-30.4.2009 kokoontuneet Euroopan kirkkojen edustajat lähettivät EU-instituutioiden johtajille. Kirje syntyi konferenssissa, joka pohti Euroopan talous- ja sosiaalipolitiikan uudelleenluotaamista kriisitilanteessa. Tilaisuuden järjesti Euroopan kirkkojen konferenssin Kirkko- ja yhteiskuntakomissio. Sen aikana kirkkojen toimijat tapasivat Euroopan parlamentin jäseniä sekä EU:n puheenjohtajamaan Tsekin ja Euroopan komission edustajia. Suomesta kokoukseen osallistuivat kirkkohallituksen yhteiskunnallisten asioiden sihteeri Marja Kantanen sekä EU-lakimies Lena Kumlin.

Avoin kirje EU-instituutioiden johtajille¹

Nykyisellä kriisillä on tärkeä eettinen ulottuvuus. Yhteiskuntamme kärsii elämäntyylistä, joka keskittyy yksilölliseen hyötyyn, kulutukseen ja ahneuteen sen sijaan että kannettaisiin vastuuta yhteisestä hyvästä, kaikkien ihmisten hyvinvoinnista ja maailman tulevaisuudesta.

Taloudellinen kriisi on nähtävä yhteydessä muihin suuriin maailmaa koskettaviin haasteisiin kuten ilmastonmuutos, energia- ja vesikriisit, ruuan vähyys ja demografiset muutokset. Nämä haasteet vaativat kestäviä ratkaisuja, yhteisiä vastauksia.

Kokouksemme katsoo, että Euroopan unionin ja sen jäsenvaltioiden tähänastiset toimet eivät ratkaise näitä ongelmia, ainoastaan joitakin niiden oireita. Kulutuksen lisääminen tuo epätasapainoa, kuluttaa luonnonvaroja, saa aikaan peruuttamattomia muutoksia ilmastossa sekä edistää biodiversiteetin tuhoutumista. Suuren julkisen velan ottaminen on kestävä, jopa epäeettinen ratkaisu. Se ei tuo todellista vastausta. Se ainoastaan työntää kriisin syventymistä hieman kauemmaksi tulevaisuuteen.

¹ Käännetty hieman lyhennettynä englannista. Alkuperäinen teksti on saatavilla osoitteesta:
http://assembly.ceceurope.org/uploads/media/Open_letter_to_the_Presidents_of_the_EU_insti.pdf

Pidämme kriisiä kutsuna muutokseen. Palaaminen ”normaaliin elämään” ei ole ratkaisu.

Todellinen muutos merkitsisi Euroopan unionin arvojen toteuttamista sen talous-, sosiaali- ja ympäristöpolitiikassa. Lissabonin sopimuksessa EU:n arvoiksi kirjataan muiden muassa ihmisarvon kunnioittaminen, vapaus, kansanvalta, tasa-arvo, oikeudenmukaisuus, yhteisvastuu sekä miesten ja naisten tasa-arvo. Sopimus kuvaa täystyöllisyyden, sosiaalisen kehityksen, ympäristön laadun paranemisen ja kilpailukykyisen sosiaalisen markkinatalouden kestäväen kehityksen olennaisiksi piirteiksi. Unionin kaikkien toimien sosiaalinen ja ekologinen arviointi takaisi kestäväen vastauksen taluskriisiin.

Todellinen muutos merkitsisi Lissabonin strategian merkittävää uudistamista. Nyt on tullut ilmeiseksi, että kevyesti säädellyen markkinatalouden kukoistuskautella luotu EU:n ”kasvu ja työllisyys”-strategia ei toimi välineenä talouden elpymiselle. Unionin talousennuste osoittaa, että jäsenmaat joilla on korkeatasoinen sosiaaliturvajärjestelmä ovat myös taloudellisesti paremmassa asemassa kriisitilanteessa. Toivomme Euroopan unionin jäsenmailta konkreettisia askeleita koherenssin luomiseksi talous-, työllisyys-, sosiaali- ja ympäristöpolitiikan välillä. Tietopohjaisen ja kilpailukykyisen talouden luominen vaatii lisäinvestointeja ihmisiin: oppimiseen ja tutkimukseen.

Todellinen muutos merkitsisi työttömyyden merkittävää alentamista. Olemme huolissamme työmarkkinoiden segmentoitumisesta: epävakaiden työsuhteiden lisääntymisestä ja tiettyjen ryhmien syrjäytymisestä. Riskiryhmiin kuuluvat erityisesti pitkäaikaistyöttömät, heikosti koulutetut, vammaiset ja maahanmuuttajataustaiset. Nykyinen tilanne haastaa sosiaalisen järjestelmän toimivuuden. Kristillisen käsityksen mukaan työ ei ole vain tuotantokeino vaan myös identiteetin ja yhteisöön osallistumisen keskeinen elementti.

Todellinen muutos merkitsisi, että jokainen voi elää arvokasta elämää. Toimivilla sosiaali- ja terveystalveilla on elämänlaadun takaamisessa tärkeä rooli. Läheinen yhteistyö EU-instituutioiden, jäsenvaltioiden ja kansalaisyhteiskunnan välillä auttaa luomaan tarpeita vastaavia palveluita. EU-rahoitusta tulisi käyttää tehokkaammin haavoittuvimmassa asemassa olevien saavuttamiseksi. Köyhyyttä ja sosiaalista syrjäytymistä pidetään usein urbaanina ilmiönä. Euroopan maaseutualueet vaativat huomiota.

Kriisin ratkaisu edellyttää dialogia Euroopan unionin ja sen kansalaisten välillä. Olemme tyytyväisiä siihen, että Euroopan unionin instituutiot ovat sitoutuneet dialogiin kirkkojen kanssa. Uskomme, että läheinen yhteytemme ihmisiin joka puolella Euroopassa antaa meille eväitä edistää oikeudenmukaisen ja kestäväen politiikan kehittämistä.

Brysselissä toukokuun 6. päivänä 2009.

Church and Society Commission (Kirkko- ja yhteiskuntakommissio)

Ecumenical Centre • Rue Joseph II 174 • BE-1000 Brussels • Belgium
puhelin +32 2 230 17 32 • faksi +32 2 231 14 13 • sähköposti csc@cec-kek.be
• www.cec-kek.org